
SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 200816
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA nº 0505/7º CRS  DE  17/10/ 2008.
NOME:Manoel da Silva Cabral
CPF:056.525.292-53
Nº DE DIÁRIAS:  5,5( cinco e meia ) diárias
VALOR DA DIÁRIA: R$ 742,50 (Setecentos e Quarenta e Dois 
Reais)
PERÍODO: 27/10/08  à 01/11/08
ORIGEM: Belém DESTINO: Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Dar suporte como cozinheiro do B/M Prof. Raimundo 
Dias
para os servidores desta regional que irão realizar inquérito 
canino e chagásico
ORDENADOR DE DESPESA:Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA nº 0506/7º CRS  DE  17/10/ 2008.
NOME:Guilherme Gouvêa Ribeiro
CPF: 101.359.872-53
Nº DE DIÁRIAS:  5,5( cinco e meia ) diárias
VALOR DA DIÁRIA: R$ 742,50 (Setecentos e Quarenta e Dois 
Reais)
PERÍODO: 27/10/08  à 01/11/08
ORIGEM: Belém DESTINO: Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Dar suporte como Comandante do B/M Prof. 
Raimundo Dias
para os servidores desta regional que irão realizar inquérito 
canino e chagásico
ORDENADOR DE DESPESA:Durval Bertram Rodrigues Vieira

7º CEnTRO REGIOnAL DE SAÚDE
CGC. 05054929/0001-17

ERRATA
PORTARIA 0491/ 7º CRS DE 14 DE OUTUBRO DE 2008.

Publicada no DOE: 31276/15 de outubro de 2008.
Onde se lê: De 14 a 17 de outubro de 2008.
Leia-se: De 21 a 24 de outubro de 2008.

ERRATA
PORTARIA 0492/ 7º CRS DE 14 DE OUTUBRO DE2008.

Publicada no DOE: 31276/15 de outubro de 2008.
Onde se lê: 14 a 17 de outubro de 2008.
Leia-se De 21 a 24 de outubro de 2008.

PORTARIA DE TORnAR SEM EFEITO
PORTARIA nº 0507/7º CRS DE 17 OUTUBRO DE 2008.

TORnAR SEM EFEITO AS PORTARIAS
Nº 0465, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0467, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0468, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0472, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0474, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0475, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0476, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0477, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0478, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0479, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0480, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0489, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.
Nº 0499, Publicada DOE nº 31273 de 10/10/2008.

PORTARIAS DESIGnAR
PORTARIA  nº  0031  DE   17   DE  OUTUBRO  DE  2008.

O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA 
Nº  1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
30867/16.02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, ESEQUIEL AQUInO DE AZEVEDO , 
responder pela Direção  do 9º Centro Regional  de Saúde/
SESPA, sem ônus , no período de 21  A  28/10/2008 em 
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª RPS

PORTARIA  nº  0032  DE   17  DE   OUTUBRO  DE  2008
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, 
usando de suas atribuições que foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.082/2007, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 30867/16. 02.07.

RESOLVE:
Designar a servidora, EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES 
SOUSA, responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional 
de Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 21 a 
28/10/2008 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DO 9ºCRS

RESUMO DA PORTARIA DE DIÁRIA n° 520/2008-D.T.
PORTARIA nº 520/2008 10° CRS/SESPA

Nome: NEY CARVALHO DA SILVA
Cargo: Enfermeiro
Matrícula: 5143535-1
CPF: 617.810.452.91
Origem: Altamira
Destino: Anapu e Pacaja
Período: 21 a 24 de Outubro de 2008
Diárias: 3,5 (três e meia) diárias
Objetivo: Realizar assessoramento e realização de supervisão das 
ações de controle da Hanseníase nos municípios de Anapu e Pacajá.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DA PORTARIA DE DIÁRIA n° 521/2008-D.T.
PORTARIA nº 521/2008 10° CRS/SESPA

Nome: PEDRO DA SILVA SANTOS
Cargo: Motorista
Matrícula: 5143535-1
CPF: 697.161.457-72
Origem: Altamira
Destino: Anapu e Pacaja
Período: 21 a 24 de Outubro de 2008
Diárias: 3,5 (três e meia) diárias
Objetivo: Conduzir viatura oficial para apoio à realização de 
supervisão das ações de controle da Hanseníase nos municípios 
de Anapu e Pacajá.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA n°  519/2008 DE 16/10/2008

NOME: Domingos Reginaldo Lobo Amaral
CARGO: Administrador
CPF: 127.843.032-68
MATRICULA: 5166837-1
ORIGEM: Altamira
DESTINO: Belém
PERIODO: 28.10 a 30.10.2008
VALOR: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta 
centavos), para 2,5( duas diárias e meia)
OBJETIVO: Participar do Curso na área de Convênios do 
programa de apoio aos APCS.
Ordenador de Despesas: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA DE COnVOCAÇÃO
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ / SESPA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas através da PORTARIA 
Nº 3.792/2007-CCG de 16 de outubro de 2007, publicada no 
Diário Oficial nº. 31.028 de 17 de Outubro de 2007.
Resolve:
CONVOCAR, a servidora Inês Cristina Maria Pena Gonçalves, 
ocupante do cargo de Medico (Anestesista), com lotação na 
SESPA/ Hospital Regional de Cametá a retornar imediatamente 
ao trabalho, sob pena de abandono de cargo, conforme Lei n° 
5.810, art. 178.
Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se
Cametá, 17 de Outubro de 2008
RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
CRA – Pa / Ap 1517
Diretor do HRC

PORTARIA SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 628 de 04 de julho de 
2008, publicada no DOE Nº. 31208 de 10/07/2008.

PORTARIA
PORTARIA n.º 792  DE 17 DE OUTUBRO DE 2.008

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através da 
Portaria de nº1.561/2008-CCG de 20 de junho de 2008.
RESOLVE:
DESIGnAR a servidora SIMOnE GOMES DA SILVA, Agente 
Administrativo CPF: 656.260.441-91, para responder pelo 
cargo de Coordenadora Financeira, a contar de 17/10/2008, até 
ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 17 de outubro de 
2008.
necilia Cristinny de Freitas
Diretora do HRCA

PORT. nº1.561/2008
TORnAR SEM EFEITO

PORTARIA DE DIÁRIA SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 778 de 15 de outubro de 
2008.
Publicada no DOE Nº. 31277 de 16/10/2008.

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA n° 249/11º H.R. DE TUCURUÍ, DE 06 DE 

OUTUBRO 2008.
Nome: CLAUDIA CRISTINA PINTO GIRARD
Cargo/Função: ENFERMEIRA
Matrícula: 5876370-4
PERIODO: 16 A 18/10/2008
N°de Diarias: 03 (tres)
Origem: Tucuruí
Destino: Belém
Objetivo/Justificativa: Participar do IV módulo do Curso de 
Especialização em Epidemiologia
e Controle de Infecção Hospitalar.
Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS SANTOS 
PEREIRA.

PORTARIA n° 250/11º H.R. DE TUCURUÍ, DE 10 DE 
OUTUBRO DE 2008.

Nome: JOSE ELTON RAMOS DA SILVA LEMOS
Cargo/Função: MOTORISTA
Matrícula:5882273-1
PERIODO: 13/10/2008
N°de Diarias: 01 (uma)
Origem: Tucuruí
Destino: Belém
Objetivo/Justificativa: conduzir o carro de anestesia para 
manutenção.
Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS SANTOS 
PEREIRA.

PORTARIA n° 251/11º H.R. DE TUCURUÍ, DE 07 DE 
OUTUBRO 2008.

Nome: JOSÉ ANTONIO SANTOS DA CRUZ
Cargo/Função: MOTORISTA-COLABORADOR EVENTUAL
Matrícula: 
PERIODO: 08/10/2008
N°de Diarias: 01 (uma)
Origem: Tucuruí
Destino: Belém
Objetivo/Justificativa: Conduzir documentação para SESPA e 
retorno com o carro de anestesia 
do Hospital Abelardo Santos para o H.R. Tucuruí
Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS SANTOS 
PEREIRA.

PORTARIA n° 252/11º H.R. DE TUCURUÍ, DE 08 DE 
OUTUBRO 2008.

Nome: RAIMUNDO COSTA SOUZA
Cargo/Função: MOTORISTA
Matrícula: 047891-2
PERIODO:09/10/2008
N°de Diarias: 1/2 (meia)
Origem: Tucuruí
Destino: Maraba
Objetivo/Justificativa: Conduzir o paciente João Bonfim, afim de 
realizar o exame de emodialise.
Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS SANTOS 
PEREIRA.

CONTINUA NO CADERNO 3


